Proc. Leg. nº 1024/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 430/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre melhorias
almoxarifado do DAEV

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Devido ao fato da central de plantão do DAEV

funcionar vinte e quatro (24) horas por dia, por que não há pessoal de limpeza

trabalhando aos finais de semana? Há pretensão de se colocar funcionários para

execução destes serviços nos dias que não há a realização dos mesmos? Se sim,

quando? Se não, por quê? Favor colocar o pedido em estudo e depois justificar a

este vereador.

2) Existe a pretensão da administração do DAEV retornar

o pagamento do prêmio condutor para os motoristas da autarquia? Se sim, há

previsão de retorno do mesmo? Se não, por quê? Favor colocar o pedido em estudo

e depois justificar a este vereador.

Justificativa

Este vereador em visita almoxarifado do DAEV foi

questionado a respeito das questões aqui apresentadas.

Valinhos, 3 de março de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZXX2W5526DP7YF7F
		2022-03-24T13:58:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura